
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

16 октября 2024 года                                                                      № 604-67/ 4 
станица Динская 

          

О внесении изменений в решение Совета муниципального  

образования Динской район от 17 июля 2024 г. № 571-64/4  

«О передаче части полномочий по решению вопросов местного  

значения муниципального района в сфере изъятия земельных  

участков в границах муниципального образования для муниципальных 

нужд сельских поселений органам местного самоуправления сельских 

поселений Динского района» 

 

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», письмами администрации Васюринского 

сельского поселения от 9 октября 2024 г. № 2270, администрации Мичуринско-

го сельского поселения от 9 октября 2024 г. № 1433, администрации Пласту-

новского сельского поселения от 9 октября 2024 г. № 1718, администрации 

Старомышастовского сельского поселения от 9 октября 2024 г. № 2279, адми-

нистрации Красносельского сельского поселения от 9 октября 2024 г. № 1611, 

администрации Динского сельского поселения от 9 октября 2024 г. № 02-

16/6425, руководствуясь статьями 25, 63 Устава муниципального образования 

Динской район, Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Совета муниципального образования Динской район 

от 17 июля 2024 г. № 571-64/4 «О передаче части полномочий по решению во-

просов местного значения муниципального района в сфере изъятия земельных 

участков в границах муниципального образования для муниципальных нужд 

сельских поселений органам местного самоуправления сельских поселений 

Динского района» следующие изменения: 

 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Органам местного самоуправления муниципального образования 

Динской район передать часть полномочий по решению вопросов местного 

значения муниципального района по изъятию земельных участков в границах 

муниципального образования для муниципальных нужд сельского поселения 

органам местного самоуправления Динского сельского поселения Динского 

района на 5 (пять) лет.»; 

 1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 



2 

 

  

«3. Администрации муниципального образования Динской район заклю-

чить с администрацией Динского сельского поселения Динского района согла-

шение о передаче ей осуществления части своих полномочий по решению во-

просов местного значения.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по вопросам местного са-

моуправления и законности (Годовальник В.Н.).  

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
18 октября 2024 г. 


